Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15726

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad
Instituto Murciano de Accién Social

2922 Resolucion de la Direccion Gerencial del Instituto Murciano
de Accion Social por la que se determina la oferta inicial de
horas del servicio de ayuda a domicilio para personas en
situacion de dependencia a concertar durante 2025 y se inicia el
procedimiento para su asignacion.

De conformidad con el articulo 9.2 del Decreto n.© 10/2018, de 14 de
febrero, por el que se establece el régimen juridico de los conciertos sociales en
la Regidn de Murcia en los servicios sociales especializados en los sectores de
personas mayores y personas con discapacidad, el procedimiento para asignar las
plazas se iniciara de oficio mediante Resolucion del Director Gerente del Instituto
Murciano de Accién Social.

Mediante Orden de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad, de
fecha 23/04/2025 (BORM N.© 97 de 29 de abril de 2025), se aprueba el modelo
de acuerdo de concierto social para la prestacion del servicio de ayuda a domicilio
para personas en situacién de dependencia de la Regidon de Murcia. Asimismo,
mediante Resolucién de la Direccion Gerencial del Instituto Murciano de Accién
Social, de fecha 24/04/2025 (BORM N.© 97 de 29 de abril de 2025), se establece
el importe de la hora del Servicio de Ayuda a Domicilio para personas en situacion
de dependencia a través de concierto social en 17,50 euros (IVA incluido).

Posteriormente, por Orden de la Consejeria de Politica Social, Familias e
Igualdad, de fecha 02/06/25 se aprueba la modificaciéon del modelo de acuerdo
de concierto social para la prestaciéon del servicio de ayuda a domicilio para
personas en situacion de dependencia de la Region de Murcia (BORM N.° 129 de
6 de junio de 2025).

En virtud de las competencias atribuidas a la Direcciéon Gerencial por la Ley
1/2006, de 10 de abril, de Creacion del Instituto Murciano de Accién Social y
por el Decreto n.% 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban sus
Estatutos, previa fiscalizacion de la Intervencidn General y la autorizacion del
gasto acordado por el Consejo de Gobierno en fecha 29 de mayo de 2025.

Resuelvo:

Primero. Determinar el nUmero de horas del servicio de ayuda a domicilio
para personas en situacion de dependencia a concertar inicialmente por el
Instituto Murciano de Accidn Social durante 2025, que se concretan en las cifras
detalladas en el anexo adjunto. En caso de que surgieran nuevas necesidades se
podra realizar una oferta adicional.

Segundo. Iniciar el procedimiento para la asignacion de dichas horas del
servicio de ayuda a domicilio para personas en situacién de dependencia.

NPE: A-190625-2922



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15727

Tercero. Las entidades interesadas en suscribir conciertos derivados de esta
oferta deberan cumplir los requisitos exigidos en el citado Decreto n.° 10/2018,
de 14 de febrero y presentar, en el plazo de 7 dias habiles desde su publicacidon
en el BORM y en el Portal de Transparencia, el formulario que se encuentra
disponible en la URL https://sede.carm.es/, cédigo de procedimiento 3053, en
el que indicaran las areas de municipios agrupados en torno areas de salud a las
que optan, para la prestacion del volumen de horas de SAD establecido para cada
una de ellas.

Cuarto. La duracion inicial de la concertacién del servicio de ayuda a
domicilio para personas en situacion de dependencia se extenderd desde
la suscripcidon del concierto hasta el 30 de noviembre de 2029, pudiendo ser
renovada por un periodo maximo de 4 afos.

Quinto. El plazo maximo para dictar y notificar la resolucion es de tres
meses a contar desde la fecha del presente acuerdo de iniciacién. Transcurrido
dicho plazo sin dictarse y notificarse resolucién alguna, la entidad podra entender
desestimada su solicitud por silencio administrativo.

Sexto. De conformidad con lo dispuesto en el articulo 8.1 d) del Decreto
10/2018, de 14 de febrero, los criterios que se aplicaran para la adjudicacion de
las horas de ayuda a domicilio incorporadas a la presente oferta inicial, seran
los establecidos en el Baremo de criterios finales de asignacidon de servicios a
concertar de acuerdo con el articulo 8.1 del Decreto 10/2018, de 14 de febrero,
por el que se establece el régimen juridico de los Conciertos Sociales en la Region
de Murcia en los servicios sociales especializados en los sectores de personas
mayores y personas con discapacidad.

Séptimo. Elevar a la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad la
presente Resolucion para su correspondiente publicacion en el BORM y en el
Portal de Transparencia, segun lo dispuesto en el apartado 8.2 del Decreto n.°
10/2018, de 14 de febrero por el que se establece el régimen juridico de los
conciertos sociales en la Region de Murcia en los servicios sociales especializados
en los sectores de personas mayores y personas con discapacidad.

Murcia, 13 de junio de 2025.—La Directora Gerente del Instituto Murciano de
Accion Social, Verénica Lépez Garcia.

NPE: A-190625-2922


https://sede.carm.es/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15728

Anexo 1

Oferta inicial de horas del servicio de ayuda a domicilio para personas
en situacion de dependencia.

Nimero maximo de horas SAD a concertar

2025 2026 2027 2028 2029

De 01/07/2025 | De 01/12/2025 | De 01/12/2026 | De 01/12/2027 | De 01/12/2028 a
a30/11/2025 | a30/11/2026 | a 30/11/2027 | a30/11/2028 30/11/2029

MUNICIPIOS DEL AREA DE SALUD I

(MURCIA OESTE) 45.750 horas | 109.800 horas | 109.800 horas | 109.800 horas | 109.800 horas
Albudeite, Campos del Rio, Librilla,
Mula y Pliego.

9.150 horas SAD / mes
MUNICIPIOS DE LAS AREAS DE

;’;LN%%)H/ VIII (CARTAGENA / MAR 25.325horas | 60.780 horas | 60.780 horas | 60.780 horas | 60.780 horas

Los Alcazares, Fuente Alamo, La Union,
Mazarrdn y San Javier.

5.065 horas SAD / mes
MUNICIPIOS DE LAS AREAS DE

f\‘L‘TL;\J)DIV/ IX(NOROESTE / VEGA 52.500 horas | 126.000 horas | 126.000 horas | 126.000 horas | 126.000 horas

Bullas, Calasparra, Caravaca de la
Cruz, Cehegin, Cieza y Moratalla.

10.500 horas SAD / mes
MUNICIPIOS DE LAS AREAS DE

;’ELD‘;R/VI\QL‘EC/IX%S(%IPLANO/ VEGA | 40500 horas | 97.200 horas | 97.200 horas | 97.200 horas | 97.200 horas

Abanilla, Beniel, Fortuna, Jumilla,
Santomera y Yecla.

8.100 horas SAD / mes

NPE: A-190625-2922 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	4616/2025	Orden de 6 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4637/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-809/2025 de 5 de junio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4917/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a Enfermería/Cuidados categoría 1.2 de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia/Este), c
	4702/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, o
	4703/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por D. Francisco Julio Verdejo Ríos; contra 
	4704/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Diplomado no Sanit
	4924/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en la bolsa de trabajo de Ayudantes de Servicios, Pinches, Planchadoras, Peones y Lavanderas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	4861/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social por la que se determina la oferta inicial de horas del servicio de ayuda a domicilio para personas en situación de dependencia a concertar durante 2025 y se inicia el p
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	4847/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4848/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4849/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4850/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4851/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4852/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4627/2025	Orden de 5 de junio de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de corrección de errores de la Orden de 23 de mayo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases regulado
	4834/2025	Extracto de la Orden de 12 de junio de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas públicas para la paralización temporal de la flota pesquera de la Región de Murcia en la modalidad de arrastre de
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	4863/2025	Corrección de errores del extracto de la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2025 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación de exclusión social.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4643/2025	Orden de 5 de junio de 2025, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para financiar la adquisición, arrendamiento o adaptación de vehículos destinados a personas c
	4644/2025	Orden de 5 de junio de 2025, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad intelectua
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4626/2025	Anuncio de información pública y audiencia a los interesados del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se crea el Comité de Ética de Experimentación Animal del Instituto Murciano de Investigación 
	4958/2025	Anuncio de información pública y audiencia a los interesados del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por el que se modifica la Orden de 13 de julio de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Dirección General del Sector Ferroviario
	4416/2025	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre Información Pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al expediente de expropiac
	4417/2025	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al Expediente de Expropiac
	IV. Administración Local
	Abarán
	4638/2025	Aprobación definitiva Ordenanza Municipal Reguladora Recogida y Gestión Residuos del Excmo. Ayuntamiento de Abarán.
	Archena
	4606/2025	Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Reguladora de Precios Públicos por los servicios de la Piscina Municipal de Archena.
	Murcia
	3974/2025	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación III del Plan Especial PI-PM5 de El Palmar (gestión-compensación: 017GCU12).
	Santomera
	4708/2025	Aprobación de padrón para el cobro por el servicio de comedor de las guarderías mes mayo 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la “Huerta de Abajo y Sahues”, Abanilla
	4856/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4951/2025	Resolución ampliación plazo de información pública modificación de los Estatutos del CEIS.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología
	de la Región de Murcia
	4846/2025	Ayudas para la realización de estancias externas, en centros extranjeros, destinadas a los investigadores predoctorales contratados con cargo al correspondiente subprograma del Programa Regional de Talento Investigador y su Empleabilidad de la F
	4862/2025	Convocatoria de becas de formación práctica asociadas a la realización de proyectos de investigación e innovación de aplicación en la Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnológico Nacional de la Conserva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-18T13:49:03+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



